[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	20.12.2017

	№ 69/258-1

с.Ягодная Поляна
О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления Татищевского муниципального района Саратовской области органами местного самоуправления Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов
р е ш и л:
1. Принять осуществление в 2018 году следующих полномочий вопросов местного значения органов местного самоуправления Татищевского муниципального района Саратовской области органами местного самоуправления Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области:

- по решению вопроса дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования и обеспечение функционирования парковок  (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- по решению вопроса утверждения генеральных планов муниципального образования, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов муниципального образования документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования, а так же осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

- организация в границах муниципального образования электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Заключить, с органами местного самоуправления Татищевского муниципального района, соглашение о принятии на 2018 год органами местного самоуправления Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района осуществления части полномочий, перечисленных в пункте 1 настоящего решения.

3. Подписание соглашения поручить главе Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Татищевского муниципального района Саратовской области на 2018 год.

Глава муниципального образования

            Т.И.Федорова